
 1 
 

UCHWAŁA NR 2077/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie: udzielenia Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu upoważnienia do 

realizacji Porozumienia dotyczącego powierzenia realizacji wybranych Działań Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Na podstawie art. 41 ust. 1, art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581), art. 9 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. 

z 2022 r. poz.1079 oraz z 2024 r. poz. 1717), art. 32 ust 1 pkt 6 w zw. z art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 

20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620) oraz Uchwały 

Nr 6270/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie powierzenia 

realizacji wybranych Działań Priorytetu 6 Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu jako Instytucji Pośredniczącej dla Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, jako Instytucja Zarządzająca Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co 

następuje: 

§ 1.  

Upoważnia się Panią Barbarę Kwapiszewską – Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Poznaniu do realizacji zadań i wykonywania wszelkich czynności wynikających 

z Porozumienia dotyczącego powierzenia realizacji wybranych Działań Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, obowiązującego od dnia 23 marca 2023 r. w tym: 

1) podpisywania umów o dofinansowanie projektu, 

2) wydawania decyzji zgodnie z art. 207 ust. 9 lub art. 189 ust. 3b ustawy o finansach 

publicznych, 

3) sporządzania tytułu wykonawczego, 

4) wydawania decyzji o umorzeniu w całości albo w części lub o odroczeniu lub rozłożeniu na 

raty spłaty należności wynikających z obowiązku zwrotu środków przeznaczonych na realizację 

programów, projektów lub zadań. 

5) zgłaszania podmiotów podlegających wykluczeniu na podstawie art. 207 ustawy 

o finansach publicznych do rejestru podmiotów wykluczonych. 

§ 2.  

Niniejsze upoważnienie uprawnia Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu 

do udzielania dalszych upoważnień osobom zatrudnionym w Wojewódzkim Urzędzie Pracy 

w Poznaniu. 



 2 
 

§ 3.  

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

§ 4.  

Traci moc Uchwała Nr 6975/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie: udzielenia Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu upoważnienia do 

realizacji Porozumienia dotyczącego powierzenia realizacji wybranych Działań Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2077/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie: udzielenia Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu upoważnienia do 

realizacji Porozumienia dotyczącego powierzenia realizacji wybranych Działań Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581) Zarząd Województwa wykonuje zadania należące do samorządu 

województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych.  Z kolei w myśl art. 56 ust. 2 powołanej ustawy, kierownicy wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej do czynności 

przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagają zgody zarządu województwa w formie uchwały. 

Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz.1079 oraz z 2024 r. 

poz. 1717), Instytucja Zarządzająca może powierzyć Instytucji Pośredniczącej, w drodze 

porozumienia albo umowy, zadania związane z realizacją krajowego programu albo regionalnego 

programu. 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 620) do zadań samorządu województwa w zakresie aktywności zawodowej, 

wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy należy programowanie i wykonywanie zadań 

finansowanych u udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

Uchwałą Nr 6270/2023 z dnia 2 marca 2023 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego powierzył do 

realizacji wybranych Działań Priorytetu 6 Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu jako Instytucji Pośredniczącej dla Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu 

upoważnienia do realizacji Porozumienia dotyczącego powierzenia realizacji wybranych Działań 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest niezbędne w związku z wejściem 

w życie ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 r. 

poz. 620). 

Biorąc powyższe pod uwagę udzielenie stosownego upoważnienia Dyrektorowi Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Poznaniu jest niezbędne dla skutecznej realizacji zadań 

w przedmiotowym zakresie. 


